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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Vlora Krasniqi kundër portalit Telegrafi 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 18 dhjetor 2018, shqyrtoi ankesën e Vlora 
Krasniqit kundër portalit Indeksonline lidhur me artikullin  
“Në Abi Çarshia, brendi ekskluziv dhe çorapet që kujdesen 
për rehatinë tuaj”, botuar me 27.10.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 
 
 
Në ankesë thuhet se portali Telegrafi ka botuar një lajm me 
titull “Në Abi Çarshia, brendi ekskluziv dhe çorapet që 
kujdesen për rehatinë tuaj”. Ankuesja vazhdon të thotë: “që 
në titull shihet se ky nuk është lajm, por një reklamë e 
sponzorizuar”. Ankuesja pretendon se është bërë shkelja e 
Kreut X (Reklamat dhe sponzorizimi).  
 
KMShK, pasi shqyrtoia ankesën dhe lajmin e përmendur gjeti 
se në këtë rast nuk ka shkelje të Kodit, pasi që ky lajm i 
sponzorizuar është botuar në rubrikën e marketingut çka çdo 
lexues mund ta kuptoj se bëhet fjalë për marketing e jo për 
një lajm gazetaresk.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


